Universitätsbibliothek Paderborn

**Res Gestae Illvstrissimo-||rvm Martyrvm, Con-||fessorvm
Atqve Sancta-||rvm Virginvm ...**

Eorvm Praecipve, Qvae Per|| R. P. L. Surium sex Tomis comprehensae
sunt:|| et nunc restrictis verborum ambagibus ... ad ... D.|| Caesaris
Baronii Chronologiam|| digestae ac in quatuor Tomos distributae

Lippeloo, Zacharias

Coloniae, 1595

VD16 ZV 18288

S. Bonifacij Episcopi Ferentini.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-43699](#)

has voces prorupit: Gratias ago Deo meo, qui me
tali ac tanto dono dignatus est. Cumque ad supplicium
diceretur propheticō spiritu excitatus, int
Quæstoribus: Post dies septē oratores vestrum
succubent, & vos post duodecim eadem mors compre
prehendet. Dux verò post dies viginti quatuor ad
aduersarijs in captiuitatem abducetur. Ponitur
meum corpusculum post annos tres ab hominibus
nostris in loculos iam pridem mihi paratos deter
tur. His dictis securi percussus est, statimq[ue] saepe
& lac non sine ingenti omnium admiratione evi
heribus eius profluxerunt. Quò miraculo mil
Græcorum permoti ad fidem accesserunt: in o
postea, exitu certissimo martyris vaticinia pre
te, mirificè confirmati sunt. Martyrio autem fuc
sunt S. Victor & beata Stephana in urbe Damas
imperante Autonino & Sebastiano Duce.

VITA S. BONIFACII EPISCOPI
renini in Tuscia. ex ea que est per D. Gregorii
Papam lib. 1. dialog. cap. 9. Claram circa temp
Iustini Imperatoris.

14. Maij.

Paupertas ecclesie Fe
tentia. **S**anctus Bonifacius nutritus in obsequio
dentij presbyteri ciuitatis illius, que Petrus
dicitur, Antistes, & vice sanctitate & mira
lis claruit. Habebat is vinicum paupertatis fer
latium vineam exiguum, quæ quodam die ita ga
dirie irruente vastata est, ut in ea paucis virtutib
parui rarique racemi remansissent. Pro quo mag
vir Dei omnipotenti Deo gratias egit, quod ma
ri se inopia affligi cerneret. Sed cum iam tem
vindemiarum immineret, quodam die mandauit Co
stantio presbytero nepoti suo ut cuncta vini val
la, doliaque omnia ut ante consuetuerat, pice sive
follia.

o meo, qui me
que ad suppli-
excitatus, punit
es velut non
em mortis
ti quatuor
cur. Porro he-
ab hominib-
aratos de-
atimōs fagiu-
atione evi-
miraculo mi-
serunt: in d-
icinia pro-
o autem fun-
rbe Damas-
Duce.

SCOPI 15
D. Grotian
t circa temp
obsequio s
s, qua Perse-
cate & mina-
pertatis ser-
m die ita que-
ciscis virtutum
ro quo mag-
it, quod ma-
m iam se pa-
nandaon Co-
cta vini val-
rat, pice finge-
tur, quod ab eo ex fortunati mente charitas pos-
tulatur. Quod cū nepos illius presbyter
vult, valde admiratus est, quod quasi infania
superet: ut vini vascula preparater, qui vinum
nimē haberet: iussis tamen obtemperans omnia
more preparauit. Tunc vir Dei collectis race-
nti torcular abiit, & eiecit omniibus, solus ibi-
cum puer remāsit à quo paucissimos illos ra-
viscalcarī fecit. Cumque ex ijsdem racemis pa-
ri liquid vini deflueret, cœpit hoc vir Dei per
ma dolia vasaque, quę parata fuerant, pro bene-
ficio diuidere: vocatoque ad se presbytero ius-
tificie pauperes. Tunc protinus tantā vini copia Insigne mi-
raculum.
valer redundauit, ut omnia pauperum vascula
apparentur. Quibus cū se idonee satisfecisse con-
siderat, apothecam clausit, atque impressio sigillo
vino munitam reliquit: moxque ad ecclesiam
Die vero tertia, prædictum Constantinum
& oratione facta apothecam aperuit, &
in quibus tenuissimum liquorem infuderat,
cum vīnum fundentia inuenit: ita ut pauimē-
nante extreſcentia vīna inuaderent, si ad hæc
cupas tardius intrasset. Tunc terribiliter pre-
dicto præcepit, ne quousque ipse in corpore vi-
boc miraculum cuiquam indicaret: perti-
nens videlicet, nē virtute facti, fauore humano
us, inde intus evanesceret, vnde foris homi-
magnus appareret.

Qq posse.

poscit. Peractis igitur Missarum solennijs, cum
prædicti Fortunati venisset mensam, priuilegiū Dei
hymnum diceret, sicut quidam ludendi arcebū

Vir sanctus solent quærere, repente ante ianuam cum limi vir
abominatur astitit, & cymbala percussit. Quem sanduicin
laulatorē.

dignatus audiēs sonitum dixit: Heu heu, mens
est miser iste. Ego ad mensam refectionis veni
adhuc in laudem Dei non aperui: & ille cum ins
veniens percussit cymbala. Subiuxit quoque
Ite, & pro charitate ei cibum potumque tribu
scitote tamen, quia mortuus est. Qui infelici
dum panem ac vinum ex eadem domo percep
egredi ianuam voluit: sed saxum ingens fabri
tecto cecidit, eique in verticem venit. Ex qua
cussione prostratus, in manibus iam seminato
vatus est. Die vero altera, secundum viri Deli
tentiam, funditus finiuit vitam.

Alio tempore Constantius nepos eius, equum
cum duodecim aureis vendiderat, preciuque uen
reposuerat. Tunc subito ad episcopū pauperes
nerunt qui importunè precabantur, vt eis am
ad consolationem in opere largiretur. Sed vili
quia, quid tribueret, non habebat, astuare con
cognitione, nè ab eo pauperes vacui exirent
cum repente nepotis equus & premium eiusdem
reconditum in mentem venisset, accessit ad eum
& pie violentus claustra arcæ comminuit, et
duodecim aureos tulit: eosque indigēbā, p
euit, diuisit. Itaque Constantius presbyter
sus ex opere, arcam fractam reperit, & cabul
precium, quod in eam posuerat, non inuenit. De
voce magna perstrepere, & cum furore nim
mare cœpit: Omnes hic viuunt, solus ego in
hoc viuere non possum. Ad cuius voces cum min
utis, qui e

Testimonia
**ius in pa
peres.**

solennis, cum
am, priusq; De-
dendi arrebat
am cum finivit
en sanguinide
leu heu, non
fectionis, &
& ille cum fini-
xit quoque
umque tibus:
Qui infelici
omo percep-
i ingens fidei
enit. Ex qua
am seminatu-
dum viri Dei
s eius, equi-
precipiue-
opū pauperes
ur, ut eis am-
erunt quādoque ad eum, hospitalitatis gra-
tia Gotthi, qui Rauennam se festinare professi-
stuarere con-
acui exirem-
cium eiusma-
cessisse adum-
minimun, et
adigētibus
presbyter
erit, & cabu-
on inuenit.
furore mino-
olusego in
voces cum mi-
turrerent, tum episcopus voce blanda eius furo-
re mitigare voluit. At ille, cum iūrgio, solidos sit
reposeſe nulla antistitis persuasione placari po-
ta. Tum vir sanctus importubis eius clamori-
coactus, B. Virginis ecclesiā ingressus est, & ex-
mis ad calum manibus, stando orare coepit; vt ei
daret, vnde presbyteri furentis infania mitiga-
peuifset. Cumq; subito oculos ad vestimentum
i inter extēsa brachia reduxisset, repente in sinu ^{Diuinitus}
duodecim aureos inuenit, ita fulgētes, tamquā ei aurei red-
igne producti eadem hora fuissent. Qui mox
ecclēsia egressus eos in sinum furentis presbyte-
rū pectit, dicens: Ecce habes solidos quos quæfi-
cisti. Sed hoc ibi notum sit, quia post mortem meam,
hunc ecclēsia episcopum non eligeris, propter
miseritiam. Ex qua sententia veritatis colli-
qua eosdē solidos presbyter, pro adipiscen-
tū copatu, preparabat: sed viri Dei sermo pre-
cepit: Nam idem Constantius in presbyteratus
no vitam finiuit.

inserunt quādoque ad eum, hospitalitatis gra-
tia Gotthi, qui Rauennam se festinare professi-
Quibus ipse parutum vas ligneū, vino plenum
lata præbuit, quod fortasse in prandio itine-
rante potuissent, ex quo illi, quo usque Rauen-
nerunt, Gotthi biberunt. Aliquantis autem
in eadem ciuitate morati sunt, & vinum,
a sancto viro acceperant, quotidie in vſu ha-
bitant. Sicque usque ad eundem venerabilem Pa-
terem, & reuersi sunt, ut nullo die cessarent bi-
vitum in
de tamen vinum eis ex illo vasculo nunquam vasculo at-
tinet, ac si in illo vase ligneo, quod Episcopus eis gescit.

Qdā die vir sanctus hortum ingressus cūm
magna

Hec ita
me confisi
uns aufere
titulo p
mit gallin
idam inter
genis voca
namenis ma
im gallina
mone sur
spes redit
que ipfa m
tum: & sic e
rit & simila
praelumi

Erucas ius-
su pellit ex
horto.

magna erucarum multitudine eum cooperatum in-
uenisset, quæ omne olus depascebantur, conseruit
ad easdem dixit: Adiuro vos in nomine Domini
Iesu Christi, recedite hinc, atque haec olera con-
dere nolite. Quæ statim ad Dei verbum ita omnes
egressæ sunt, ut nec vna quidem intrâ spatum hor-
ti remaneret. Sed quid mirum quod hec de epis-
copatûs eius tempore narramus, quâdo iam ab omni-
potente Deo, ordine simul & moribus crever-
dum illa magis miranda sint, quæ adhuc puerul-
gessit. Nam eo tempore quo cum matre super
habitabat, egressus hospitio, nonnunquam sine

Ad hoc puer nea crebro etiâ sine tunica reuertebatur: quia
quâm fuerit vt nudum quempiam inuenit, vestiebat, hic se
larg' in pau-
peres.

polians, vt se ante Dei oculos illius mercede re-
ret. Quem mater sua frequenter increpare conti-
uerat, dicens quod iustum non esset, vt ipse mon-
pauperibus vestimenta largiretur. Quia die qua
horreum ingressa, poenè omne triticum, quodlibet
in expendium totius anni præparauit, inuentatio-
lio suo pauperibus erogatû: cumque semel in
alapis pugnisque tunderet, quod quasi annu-
dia perdidisset, superuenit Bonifacius puer ille
camq; verbis, quibus valuit, consolari coepit. Q
cum nihil consolationis admireret, hanc rogauit
vt ab horreo exire debuisse, in quo ex omni
rum tritico parùm, quod inuentum est, remaneret.
Puer autem Dei se illic protinus in oratione de-
qui post paululum egressus ab horreo matrem

Precibus ma-
duxit: quod itâ tritico plenum inuentum est, fa-
gnam tritici plenû ante nō fuerat, vnde mater illius socium
copiam ob-
sinet.

sumptus se congregasse gaudebat. Quo viro
culo compuncta mater, iam ipsa coepit horru-
daret, q. sic celeriter posset, quæ petijisse, accipere